МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ЭНИКАЛИНСКАЯ СШ»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЭНАКХАЛЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЮХЬ «ЭНАКХАЛЛАРА ЮШ»)

29.08.2022 г.
ПРИКАЗ

№49-0 Под

Об утверждении графика оценочных процедур
на 2022-2023 учебного года

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 06.08.2021 г. № 01Л 69/ 08-01 «О подходах к формированию графика
оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур,
проводимых в МБОУ «Эникалинская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на 2022-2023 учебного года
(приложение).

2. Умарову Р.Я., ответственному за размещение информации на официальном
сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на школьном
сайте.

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на Бисултанова Х.А.
заместителя директора по УВР.

Л.А.Шалаева

Приложение №1
приказ №49-01-од от 29.08.2022 г.

Г рафик

оценочных процедур МБОУ «Эникалинская СШ»

на 2022 -  2023 учебный год

Формы и сроки
для учащихся 1-4 классов МБОУ «Эникалинская СШ»

на 2022-2023 учебный год

Класс Учебные
предметы

Форма проведения Сроки

1 Комплексная работа Диагностическая работа «Уровень
готовности к школе», тест

Сентябрь

1 Комплексная работа
(русский язык,
математика, литературное
чтение)

Итоговая комплексная работа Май

2-4 Русский язык Стартовый контрольный диктант Сентябрь
2-4 Математика Стартовая контрольная работа Сентябрь
2-4 Окружающий мир Тестирование Сентябрь
2-4 Чеченский язык Стартовый контрольный диктант Сентябрь
2-3 Русский язык Контрольный диктант Октябрь,

декабрь,
март, май

2-3 Математика Диагностическая контрольная
работа

Октябрь,
декабрь,
март, май

2-3 Окружающий мир Тестирование Октябрь,
декабрь,
март, май

2-3 Чеченский язык Контрольный диктант Октябрь,
декабрь,

март, май
2-4 Литературное чтение

Литературное чтение на
чеченском языке

Проверка техники чтения Октябрь, апрель

4 Русский язык Диагностическая работа в формате
ВПР

Октябрь,
декабрь,
март, апрель

4 Математика Диагностическая работа в формате
ВПР

Октябрь,
декабрь,
март, апрель

4 Окружающий мир Диагностическая работа в формате
ВПР

Октябрь,
декабрь,
март, апрель

4 Чеченский язык Контрольный диктант Октябрь,
декабрь,
март, май

2-4 Физическая культура Нормы ГТО Декабрь, май
4 ОРКСЭ Тестирование (зачет) Май

Формы и сроки
для учащихся 5-9 классов МБОУ «Эникалинская СШ»

на 2022-2023 учебный год
Класс Учебные

предметы
Форма проведения Сроки

5 Русский язык Стартовая контрольная работа Сентябрь
5 Математика Стартовая контрольная работа Сентябрь
5 Русский язык Диктант с грамматическим

заданием
Декабрь

5 Математика Контрольная работа Декабрь
5 Русский язык Диктант с грамматическим

заданием
Май

5 Математика Итоговая контрольная работа Май
5 История России.

Всеобщая история
Итоговый тест Май

5 Г еография Итоговый тест Май
5 Биология Итоговый тест Май
6 Русский язык Диктант с грамматическим

заданием
Декабрь

6 Математика Контрольная работа Декабрь
6 Русский язык Диктант с грамматическим

заданием
Май

6 Иностранный язык Итоговый тест Май
6 Математика Итоговая контрольная работа Май
б История России.

Всеобщая история
Итоговый тест Май

6 Г еография Итоговый тест Май

6 Биология Итоговый тест Май
7 Русский язык Диктант с грамматическим

заданием
Декабрь

7 Алгебра Контрольная работа Декабрь
7 Русский язык Контрольное изложение Май
7 Иностранный язык Итоговый тест Май
7 Алгебра Итоговая контрольная работа Май
7 История России.

Всеобщая история
Итоговый тест Май

7 Г еография Итоговый тест Май
7 Биология Итоговый тест Май
8 Русский язык Контрольное изложение Декабрь
8 Алгебра Контрольная работа Декабрь
8 Русский язык Сочинение Май
8 Алгебра Итоговая контрольная работа Май
8 История России.

Всеобщая история
Итоговый тест Май

8 География Итоговый тест Май
8 Физика Итоговая контрольная работа Май
8 Биология Итоговый тест Май
8 Химия Итоговая контрольная работа Май
8 Изобразительное

искусство
Итоговый тест Май

8 ОБЖ Итоговый тест Май

Формы и сроки
для учащихся 10-11 классов МБОУ «Эникалинская СШ»

на 2022-2023 учебный год
Класс Учебные

предметы
Форма проведения Сроки

10 Русский язык Стартовая контрольная работа Сентябрь
10 Математика Стартовая контрольная работа Сентябрь
10 Русский язык Контрольное изложение Декабрь
10 Иностранный язык Тест Декабрь
10 Математика Контрольная работа Декабрь
10 Физика Контрольная работа Декабрь
10 Русский язык Сочинение Май
10 Математика Итоговая контрольная работа Май
10 История Итоговый тест Май
10 Обществознание Итоговый тест Май
10 Г еография Итоговый тест Май

10 Химия Итоговая контрольная работа Май
10 Биология Итоговый тест Май

Класс

Класс Учебные
предметы

Форма проведения Сроки

11 Русский язык Стартовая контрольная
работа

Сентябрь

11 Математика Стартовая контрольная
работа

Сентябрь

11 Русский язык Контрольное изложение Декабрь
11 Иностранный язык Тест Декабрь
11 Математика Контрольная работа Декабрь
11 Физика Контрольная работа Декабрь
11 Русский язык Сочинение Май
11 Математика Итоговая контрольная работа Май
11 История Итоговый тест Май
11 Обществознание Итоговый тест Май
11 Г еография Итоговый тест Май
11 Химия Итоговая контрольная работа Май
11 Биология Итоговый тест Май